
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Vliv německých přímých investic na česko-německou spolupráci
Řešitel: Magda Cíchová
Vedoucí práce: doc. Ing. Miroslava Zamykalová, CSc.
Oponent: Mgr. Peter Hrbik

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si vybrala zajímavé téma, které zpracovala na velmi dobré úrovni. Práce je velmi obsáhlá (rozsah
odpovídá diplomové práci), obsáhlý je i seznam literatury, včetně zahraniční. Práce má teoretické zázemí,
logickou strukturu, velká část údajů byla zpracována samotnou autorkou a ocenit je třeba zejména vlastní
výzkum i dílčí shrnutí, která autorka uvádí na konci jednotlivých kapitol. Otázky k obhajobě: 1. Vysvětlete
hlavní cíle, metodiku a závěry provedeného šetření – jaká doporučení z něho vyplývají pro další
spolupráci obou zemí? 2. Ve kterých odvětvích se angažují němečtí a čeští podnikatelé, pokud jde o přímé
zahraniční investice a kde autorka vidí potenciál do budoucna?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 10. 5. 2017
doc. Ing. Miroslava Zamykalová, CSc.

vedoucí práce


